Ferrariam contendit, ubi etiam usque ad extremum obitus sui diem, qui erat decimus quartus Augusti, substitit; podagræ enim & calculi doloribus pene consumptus est, cum nondum explevisset annum ætatis sexagesimum septimum. Celebratur ab omnibus tanquam Vir justissimus, eximius æquitatis maximæ Cultor, & in rebus agendis dexteritate singulari præstantissimus. Corpus ejus sepultum quiescit Ferrariæ in Ecclesia ad S. Hieronymum Patrum Carmelitarum Discalceatorum, quorum specialis Fautor atque Adjutor existit.

Sæc. XVIII.
A. C. 1734.

§ XXXVII.

*Francisci Pignatelli Cardinalis
mors.*

Postremus ex Cardinalibus, qui hoc anno Purpuram cum morte commutarunt, erat Franciscus Pignatellus. Hunc clarissima, & pervetusta Ducum Pignatellorum, præcipuis Principum cognationibus, præterea Pontificalibus Infulis ornata Domus edit. Parentem habuit Julium Monteleonis Ducem, cujus Frater sub nomine Innocentii XII. ad supremi Apostolatus apicem evehctus erat. Genitrix porro erat Beatrix Caraffa ex Ducibus

Yy 5 de

Sæc. XVIII.
A. C. 1734.

de Noia: Hunc sanguinem cum vino
tibus hauserat Franciscus, cum
mis ingenuam indolem in spes magis
idoneam, avitæ Religionis amorem
& hæresum odium, quod institutio
utriusque Parentis alte imbibit,
tem teneram literis, & linguarum
ritia egregie percoluit; atque, ut
muta a sæculi strepitu alienum
erat, nil ardentius in votis habebat
quam abdicatis rebus omnibus in Sa-
cram Deo dicatorem Familiam con-
tari. Præ ceteris selegit PP. The-
norum institutum, ubi expleto
cinni anno sese solemni votorum
sione totum Deo sacrabat: Postquam
in Philosophiæ ac Theologiæ
tam felices fecit progressus, ut
nis adhuc Magisterii honore
Sodalibus suis Lector utramque
cultatem per plures annos tractaret.
Attamen suave literarum otium inter-
rupit Hispani Regis favor: Carolus
enim secundus hunc Virum & lingue
nis claritate & proprio merito com-
mendatum ad Archiepiscopatum Ter-
rentinum in Neapolis Regno nomi-
bat. Hac dignitate illustris prius
eo curas intendit, ut in populo
rum probitatem, in Clero Ecclesiæ
disciplinæ vigorem restauraret, omni-
bus vero ipse exemplo prælucret.

Eo fine sæpius Diæcesin lustravit, cre-
bros ad populum sermones habuit, & Sæc. XVIII.
A. C. 1734.
saluberrimas leges condidit: Inter ce-
tera, quæ pro Religionis salute provi-
de moliebatur, erat studium Clericos
pariter in literis, & status sui officii
rite instituendi: quapropter Semina-
rium pene a fundamentis instauravit,
Palatium Archiepiscopale suis sumpti-
bus erexit, Ecclesiam Civitatis Majo-
rem sacris supellectilibus exornavit,
Sacellum in honorem Beatissimæ Vir-
ginis ex integro construxit, pluraque
alia beneficia in suam Ecclesiam, to-
tamque Diæcesin munifice contulit:
Evecto ad Pontificatum Innocentio XII.
ejus Patruo nil propius esse speraba-
tur, quam Franciscum, tot meritis
clarum Nepotem, Cardinalitia digni-
tate honoratum iri: Ast hæc ipsa San-
guinis propinquitas Pontificem a cura
Nepotum alienissimum permovit, ut
Franciscum non ad Purpuram, quam
ejus merita a quocunque alio Pontifice
exegissent, sed ad laborem destinaret;
quare paulo ante Patruum sui obitum
perarduam in Polonia Legationem
obire jussus, prædilectam Ecclesiam
suam patriamque post septennales cu-
ras Pastorales deserere cogebatur, ac-
cepto negotio, ut diuturnas Augusti III.
Regis similtates cum Sede Apostolica
com

Sæc. XVIII. componere fatageret. Igitur ad Sæc.
 A. C. 1734. natas delatus, comperta Pontifici
 Patru sui morte, negotium sibi
 mandatum ad Clementis XI. Sacrosan-
 ctis votum perficere, strenue adhibe-
 bat, præcipue vero vindicandæ
 Sedis auctoritati, & propagandæ
 Catholicæ egregiam navabat operam.
 Atque Zeli sui præ ceteris præstantia
 exstat monumentum, dum evanescen-
 te & maximopere adnitente Lutherano
 schisma in Polonia auctum
 fuit. Hi enim ejus precibus, rationibus
 & gravi rationum pondere ex-
 iterum in sinum Romanæ Ecclesiæ
 currerunt, & ab eo benignissime
 cepti sunt. Ne vero ob cultum
 factum novellus hic ager desolatus
 vesceret, Franciscus in Urbe Leprosor-
 tana Seminarium S. Congregationis
 Propaganda subjectum erexit, ut
 ipso Rutheni Religionis Catholicæ
 ritatem addiscerent, & deinceps
 Romanæ Ecclesiæ, ejusque communione
 ac doctrinæ immoto studio adhaerere-
 rent. Tantam inde Vir iste existimavit
 sibi comparabat apud Clementem XI.
 ut mortuo Cardinale Cantelmio
 Neapolis Archiepiscopus renuntiavit,
 & paulopost solus inter Cardinales
 Papa creandos primam Sedem obti-
 neret: utque suam Pontifex benevo-

ientiam luculentius eidem testaretur, Sæc. XVIII.
 Biretum, ac cetera Cardinalatus in- A. C. 1734.
 signia per ipsum Nepotem suum Han-
 nibalem Albanum ei submitit. Romam
 igitur revocatus Franciscus, in itinere
 Cæsari Viennæ sua dicabat obsequia,
 ac Laureti, ut in omnibus suis nego-
 tiis auxilium B. Virginis pro perfugio
 haberet, suæ pietatis monumentum
 obtulit imaginem Christi cruci affixi,
 quæ duodecim aureorum millium va-
 lorem æquabat. Cum Romam perve-
 nisset, ibi perstitit integro ferme septen-
 nio, assidue occupatus in rebus Ecclesiæ
 gravissimis; nec tamen ibi ab æmulo-
 rum invidia tutus erat; cum enim Cæ-
 saris partes potenter tueretur, & cum
 Imperatoris Legato tum Romæ a-
 gente arctior ei esset consuetudo, Gal-
 licus præcipue Orator tantum effece-
 rat, ut Neapolim contendere prohibi-
 tus, Ecclesiam suam Generali Vicario
 regendam committere cogeretur.
 Brevi tamen patuit, quam necessaria
 fuisset ipsius Archiepiscopi præsentia;
 Vicarius enim turpi ignavia neglectis
 Ecclesiæ juribus, Proregis, Procerum-
 que favores aucupabatur, unde acci-
 dit, ut Gallorum militum petulantia
 eo procederet, ut civem quemdam,
 qui Gallum casu trucidaverat, ex Ec-
 clesia vi extraherent, aliumque eis
 resi-

Sæc. XVII.

A. C. 1734.

resistentem in Cæmeterio multis verberibus impune multarent. Recepta Cardinalis huic Vicario subrogavit, & gravibus oppido vetus summo Pontifici exposuit, Ecclesie conscientie ac Religionis honorem poscere, ut læsa immunitas, atque injuria Ecclesie illata pro viribus recuperaretur. His permotus Pontifex ad thematis poenam comminabatur, si Rex, ejusque Ministri læsæ satisfacerent: Cum vero hi morere renuerent, Pontifex excommunicationis diploma jamjam confectum illius tamen executionem Pignatelli & Ottobonus præpediebant, rem ad sacre Sedis votum feliciter componebant. Paulopost Neapolis Regem Cæsarem devoluto, Pignatellus Neapolin concessit, ubi prudentia & consuetudine sua pristinam tranquillitatem restituit, Cæsareosque Administratos sibi mirifice deviaxit, quin propterea quicquam Ecclesie libertatibus derogari pateretur: quapropter etiam illos qui Ecclesiasticum quemdam Elcauc Ducis Secretarium captum Pro-Rege jussu abstraxerant, censuris involvit, eademque poena quosdam Nobilissimos Magistratus & Jureconsultos, qui sacre Sedis jura editis libellis impugnant, multavit, quamvis hac severitate sibi

Sæc. XVIII.
A. C. 1734.

plurimorum invidiam odiumque accersivisset, qui illum apud Pro-Regem Comitem de Daun accusabant, quod Gallorum Fautor Escalonam, Cellamariam, & Biscaccium Duces Gallicis partibus addictos, atque in arce captos visum ivisset: Ast spreto hisce criminationibus pari animi firmitate Ecclesiæ immunitatem tuebatur adversus eundem Pro-Regem, cujus Ministri mulierem, quæ maritum suum veneno necaverat, ex Ecclesia vi abstractam morti adjudicabant; mox enim Pignatellus cunctos hujus violentiæ reos diris devovit, tanta inde provocata Pro-Regis indignatione, ut hic cunctos Archiepiscopi redditus intercipi, eique a teloniis exemptionem auferri juberet: Hac de re certior factus Pontifex, temporisque iniquitati cedendum ratus, hanc controversiam amica transactione composuit. Paulopost Pignatellus Neapoli Romam venire jubebatur, ut ad sedandas, quæ circa Nuntiaturam exortæ erant, contentiones suam quoque operam conferret: Sublatis igitur omnibus dissidiis Neapolin reversus, cum Comite Gallasio, qui Daunio in Pro-Regis dignitate successerat, animo conjunctissimus vixit, quo demum mortuo Schrattenbachius Cardinalis Pro-Rex successit, & quasi uno corde,

Sæc. XVIII.

A. C. 1734.

corde, una manu cum Pignatello
sacram & profanam administrat.
Mortuo autem Clemente XI. Romæ
ad S. Comitia contendit, non
fausto multorum augurio, eum in
pam electum iri, eoquod propius
Malachiæ Armacani Archiepiscopi
Religione bona in illum alludere,
busdam visum esset, uti non
hanc in rem sequens distichon
cinnaverat.

Clemens decessit: vitis Pignatelli
sequetur.

Cur? quæris, quia de Reli-
gione bona est.

Verum eventus hujus vaticani
animitatem prodidit: Propius Pignatelli
spes affulserat in proximis comitiis
quibus Cardinalium non pauci in
electionem consensere; aliis vero
moderatum ejus Zelum carpentibus
electus est Benedictus XIII. a quo
Pignatellus privilegium obtinuerat,
cujus omnes Ecclesiæ antehac sacra
Sedi subjectæ, deinceps Archiepiscopi
pali jurisdictioni obnoxii essent: Recu-
mantibus tamen Proceribus, &
pensius rogante Cæsare, hoc privile-
gium effectum caruit. Demum Napo-
lin reversus, denuo animum incedit
ut res Dei pariter & Ecclesiæ, & Pa-
tris & Pastoris officia simul exequeretur
quam

Sæc. XVIII.
A. C. 1734.

quam studiosissime pauperum præpri-
 mis inopix largis eleemosynis subve-
 nire constituit, Seminarium ampliavit,
 in mores Clericorum sedulo inquisivit:
 Collegium a fundamentis erexit pro
 infidelibus ad fidem Catholicam con-
 versis: Monasterium item ædificavit
 pro Mulieribus, quæ a perditæ vitæ
 labyrintho ad pœnitentiæ semitam re-
 ducuntur, denique in Ecclesia Sancto-
 rum Apostolorum magnifico sumptu
 Sacellum extruxit in honorem B. Vir-
 ginis sine macula conceptæ. Inter alia
 præclare gesta præcipue animum inten-
 dit ad reformandos Cleri sui mores,
 quo fine Diæcesanam habuit Synodum,
 in qua contra Ecclesiasticorum vitia
 providis, severioribusque statutorum
 remediis insurrexit. Attamen ex Cleri-
 cis nonnulli vitæ suæ licentiam reprimi
 indignabantur, hinc quo major in Præ-
 fule esset reformationis ardor, eo ma-
 jori in ipsum, ejusque Synodum exar-
 sere odia; præprimis ergo adversus
 ejus statuta palam ad Cardinalem Al-
 thannium tum Neapolis Pro - Regem
 appellant, alii infames maximo nu-
 mero libellos in vulgus spargunt, Caus-
 fidicos auro corrumpunt, ut decreta
 ipsis exosa speciosis rationum momentis
 valide impugnant, & pro irritis ha-
 benda pronuntiarent. Ne his contenti,
Hist. Eccles. Tom. LXXIV. Zz ru

Sæc. XVII. rudem etiam populum ad seditionem
 A. C. 1734. & tumultum concitant. At dici
 potest, quantum Cleri sui temeritate
 graviter offenderit Pignatellum, quod
 ut reprimeret, Pro-Regis opem implorabat;
 cujus etiam jussu ex Urbe jam petulantiores,
 qui in Urbe jam seditionem conflaverant,
 custodie sunt, & severissimis pœnis interdictum
 ne quis Clericorum oppositionem, vel
 appellationis literas publice affigere
 præsumeret: ipse vero Archiepiscopus
 Synodi suæ statuta typis edidit, & cunctis
 cunctisque Parochis ac Confessionibus
 interminata gravissima pœna, imponit
 ut illorum executionem pro viribus
 gerent. Initio res difficultate
 caruit, postea tamen Præsulis
 & constantia paucorum pertinatione
 fregit. Ita sensim omnia in melius
 versa, brevique temporis spatio locum
 optimo Pastori videre Clerum suum
 ad Ecclesiasticæ disciplinæ normam
 compositum, ejusque exemplo gregem
 suum, totumque ovile sincera pietate
 sobolescens. Unde Deo tantorum
 bonorum Auctori, ut grates referret
 obbitas, simulque iram Dei quotidie
 minitantem placaret, publicas
 supplicationes, quæ maxima cum so-
 lemmitate in tota Diœcesi institutæ sunt.
 Postquam igitur vigilantissimus hic Pa-

stor, amantissimus Pater, & strenuus Religionis Sedisque Apostolicæ vindex per triginta omnino annos vastam suam Diæcesin immota sollicitudine rexerat, Decanus factus sacri Collegii, & pleuritidis morbo correptus die quinta Decembris tot laborum præmium beato sine in cælis (ut pie speratur) consecutus est.

Sæc. XVIII.
A. C. 1734.

§. XXXVIII.

Quatuor Præsules Cardinalium Collegio a Clemente XII. Papa adscripti.

Vacuas defunctorum Cardinalium sedes jam die vigesima quarta Martii Clemens Papa implevit; habito enim secreto, ut vocant, Consistorio quatuor Præsules meritis præstantissimos Purpuratorum Senatui adscripsit. Hos inter primus erat Pompejus Aldrovandus Bononiensis Patriarcha Jerosolymitanus, Urbis Romanæ Governator, & Vice-Camerarius, Presbyter Cardinalis tit. S. Eusebii. II. Seraphinus Cincius patria Romanus, Archiepiscopus Beneventanus, S. R. Rotæ Auditor, Presbyter Cardinalis S. Agnetis extra mœnia. III. Petrus Maria Pierius Senensis Ordinis Servorum B. M. Virginis Prior Generalis, Presbyter Cardinalis tit. S. Joannis ante Portam

Z z 2

Lati-

Sæc. XVIII. Latinam. IV. Jacobus de Landis
 A. C. 1734. nis patria Florentinus, S. Congregationis Concilii Secretarius, Cardinalis
 Diaconus tit. S. Mariæ in Porticu.

§. XXXIX.

*Decreta ac decisiones Clementis
 Papæ.*

Hoc item anno Clemens XII. Pontifex
 Maximus occasione dubiorum ab
 inde propositorum plures editas
 Constitutiones ad disciplinæ Ecclesiasticæ
 & Regularis conservationem percutit.
 Et quidem primo Firmanus Casus
 duo hæc movit dubia. I. Utrum
 fraternitates erectæ auctoritate
 naria, & habentes propriam Ecclesiasticam
 teneantur solvere Cathedralium.
 An ad illud solvendum adtingantur
 etiam Sodalitates, quæ non habent
 propriam Ecclesiam, sed simpliciter
 duntaxat Capellam in honorem Sanctorum,
 sub quorum titulo sunt erectæ.
 Igitur die vigesima quarta Julii
 nuente Papa S. Congregatio Concilii
 respondit ad dubium primum affirmans
 do, ad alterum negando. Die autem
 decimo quarto Januarii Pontifex declaravit,
 quod imposterum Fratres Congregationis
 Clericorum Regularium
 qui a Scholis piis nomen habent, non
 possunt

possint epitogio, cum indecens esset, Sæc. XVIII.
 ut solo pallio induti incederent. Ejus- A. C. 1734.
 dem vero Mensis die decima nona Mo-
 nachis Congregationis Cassinensis Ord.
 S. Benedicti vetuit, ne ad Sedem Apo-
 stolicam recurrerent, priusquam im-
 mediatos Congregationis Superiores
 adiissent.

Præterea Pontifex die vigesima
 sexta Januarii speciales confirmavit
 Constitutiones, quæ bonum Regimen
 Fratrum Tertii Ordinis S. Francisci pro-
 moveretur. Eadem auctoritate die
 decimo septimo Februarii confirmatæ
 fuerunt Constitutiones pro Fratribus
 & Sororibus tertii Ordinis Servorum
 B. M. Virginis in Brasilia. Die autem
 octava Maij Pontifex Fratribus Missio-
 nariis Gallis Ord. Minorum S. Fran-
 cisci Capuccinorum indulgit, ut Missam
 & officium de S. Ludovico Rege in Festo
 ejusdem sancti recitare valeant, visi-
 tantibus vero aliquam ex Ecclesiis præ-
 dictorum Fratrum in eadem festa die
 indulgentiam plenariam ac perpetuam
 die quarta Junii concessit. Septima
 autem ejusdem Mensis die confirma-
 vit decretum, quo Provincia Poloniæ
 Carmelitarum Discalceatorum a Pro-
 vincia Lithuanicæ fuit divisa.

Jam anno supra millesimum sex-
 centesimo decimo nono Paulus V. Pon-
 tifex

Sæc. XVIII. **A. C. 1734.**
 tifex statuerat, ut omnes Cardinales
 die, quo Purpura decorantur, septu-
 ginta quinque & totidem post mortem
 per suos hæredes vel Procuratores in
 Collegii Ministris solvere teneantur.
 Cum autem post Cardinalium obitum
 hujus summæ solutio non raro ad
 redibus sat difficulter vel omnino
 obtineri potuerit, hinc Pontifex in
 decima septima Augusti præcepit, ut
 hæ pecuniæ a singulis Cardinalibus ex
 sua ad hanc dignitatem promotione
 integro solvantur. Habebatur autem
 die vigesima Januarii secretum, ut
 cant, Consistorium, in quo Pontifex
 in locum Cardinalis Borgiæ Aluano
 de Mendoza in Patriarcham Indiarum
 renunciavit: quoniam vero in his
 occidentalibus nulla est Patriarchalis
 Ecclesia, nec ullum hujusmodi
 Capitulum, proin Patriarcha non
 potest ad titulum sui Patriarchatus
 Episcopalem Consecrationem recipere,
 nec Pallium petere, neque ullam
 jurisdictionem in Indiarum aut
 Hispanicarum regionibus exercere,
 nisi a
 quædam Ecclesia in partibus infidelium
 sita conferatur in titulum, cujus
 consecrationem in ream
 Episcopum recipere possit, hinc Pon-
 tifex præfatum Mendozam simul Phae-
 saliensis Ecclesiæ præfecit.

Sæc. XVIII.

A. C. 1734.

§. XL.

Principes atque Illustres tam Ecclesiastici quam Laici hoc anno denati.

Præter Purpuratos, quorum fata mox recensuimus, etiam ex aliis Ecclesiastica dignitate claris non pauci hoc anno in prædam mortis cessere: & quidem I. die decima septima Januarii Ernestus Fridericus Baro de Twickel Botrensis Episcopus, Præpositus ac Urbis Gubernator Hildesienfis ex catharro pleurítico annos natus quinquaginta duos obiit. Præfulerat rei Christianæ & orthodoxæ longe studiosissimus, quam adversus Protestantium machinationes Hildesii, uti supra memoravimus strenue propugnavit, qui etiam ob eminentes (ita legitur in ejus funebri oratione) planeque admirandas „naturæ animique dotes ac virtutes „magno ac irreprehensibili, quem Apostolus Paulus I. ad Tim. c. 3. describit, Præfule dignas aut mori debuisse nunquam, vel ad tam breve „tempus super candelabrum Ecclesiæ „non collocari. Postquam enim primam „juventutem consentaneis nobili animo „artibus & scientiis ad æqualium admirationem probe excoluisset, in ea

Zz 4

„que

Sæc. XVIII. „que teneræ illius pietatis succum, que
 A. C. 1734. „venientibus deinde annis in tam

„res omnigenarum virtutum flores
 „fructus ad publicam totius Patriæ
 „modo salutem, sed & ædificationem
 „excrevit, profunde combibisset
 „mæ in Perillustri illo totoque
 „celeberrimo Nobilitatis Germanicæ
 „Athenæo ea non inculpatæ modo
 „numerisque omnibus absolute
 „tatis sed & prudentiæ gravissimæ
 „Consilii fundamenta posuit, et
 „ximi Sapientissimique Pontificis Cle-
 „mentis XI. fel. rec. animum non
 „peret modo, sed & permoveret
 „ut ex Urbe discedenti dilectum
 „haud multo post nominatum Sacer-
 „dotem Romanæ Ecclesiæ Cardinalem
 „in Germaniam gravissimam
 „in causa Religionis Catholice
 „in tiorum causa deducendum com-
 „mitteret cum sancti favoris plenissimo
 „dicto: *sibi factum iri, quod via com-
 „obsequium impenderet.* Ornatus
 „binis in Ecclesia Cathedrali Hilde-
 „sienfi & Monasteriensi Canonicatum
 „bono publico qua consiliis, qua gratia
 „feliciter gravissimis negotiis &
 „ditionibus, qua obitis arduis legationibus
 „nibus cæpit inclarescere. Cæsara-
 „lium Ecclesiarum commissa sibi iura
 „ita jubente Celsissimo Principe Fran-

„cisco Arnaldo, annuentibusque pluri- Sæc. XVIII.
 „bus Illustrissimis Capitulis in duobus A. C. 1734.
 „meditatæ vel effectæ Pacis Imperium
 „inter nobilissima Regna Ultrajecti,
 „Badenæ, Rastadii congressibus adeo
 „fortiter & feliciter tutatus est, ut grato
 „ubique præconio & applausu redux
 „exciperetur. In aulis postmodum
 „maximorum Regum, ac Principum,
 „ut Magnæ Britannæ, Potentissimi
 „Regis Brussiæ, Serenissimorum Ele-
 „ctorum Coloniensis & Bavaricæ aliis-
 „que maxima integritate, ac relicto
 „ubique consummatæ prudentiæ testi-
 „monio jam Minister, alias legationem
 „obiens, versatus; eam tractandarum
 „cum dignitate rerum dexteritatem ac-
 „quisivit, ut non intimis modo depu-
 „taretur consiliis, sed & Insula a Se-
 „renissimo & Potentissimo præsertim
 „Magnæ Britannæ Rege Georgio I.
 „publico elogio dignus designaretur.
 „Ut vero eam ex voto Serenissimi Ele-
 „ctoris Coloniensis Josephi Clementis
 „in partibus in districtu Botrensi cum
 „munere per Diæcesin Hildesensem
 „Suffraganei Roma dignus digne asse-
 „cutus fuit, Episcopali mox cæpit vir-
 „tute in omnibus vitæ suæ actionibus
 „effulgere, lustrando & expurgando
 „Diæcesin vitiorum errorumque Zi-
 „zaniis, concionando ad rudem ple-
 „be-

Sæc. XVIII.
A. C. 1734.

„beculam, oppressorum causas
 „diendo ipse, agendo & promovebo
 „visitando infirmos media non pro
 „nocte per obsitas pædore casas, &
 „fætentia egenorum ergaltula
 „duntaxat famulo comitatus & t
 „ut boni operis lucem populari
 „eriperet. Ejus generis aliaque qua
 „plurima virtutum exempla tot m
 „bus naturæ, scientiæ, & græ præ
 „rogativis conjuncta illustrissim
 „desiense Capitulum facile in
 „ut unanimi suffragio Anno 1734
 „eligerent Præpositum; cui nobiliss
 „per Germaniam dignitati Sereniss
 „& Clementissimus Elector Noster
 „filii Intimi ac Regiminis Præf
 „nus (quale jam ante Camerae
 „& supremam Excellentissimi Prop
 „cipis dignitatem egregiis tanti vir
 „ritis, & qua non spe? permot
 „unire clementissime voluit, h
 „tem tam incorrupta fide, justitia, v
 „gilantia, industria, constantia, des
 „teritate, ac in Serenissimum sum
 „Principem devotissima observant
 „maximo & evidenti totius Direc
 „bono sic semper gessit, ut, dum
 „hæc Ecclesia & Patria, in animos
 „nium victura sit navata utilissime bono
 „publico opera, & regnatura sicut sem
 „per & nova Ernesti Friderici Propri
 „cipi

„cipis memoria. Ecclesie subinde Sæc. XVIII.
 „Cathedralis & commissæ Præposituræ A. C. 1734.
 „jura contra injustas molitiones in ma-
 „ximis Europæ Aulis & Tribunalibus:
 „ut Viennensi, Boruffica, Wolfenbu-
 „tana prudentissimis remonstrationibus
 „qua ore coram, qua calamo factis (velut
 „impressa toti orbi testantur & testa-
 „buntur volumina) adeo fortiter vin-
 „dicavit ac restituit, ut vel hoc solo
 „æternam sui adeptus sit ac mereatur
 „memoriam & obligationem, dicique
 „non immerito possit consummasse in
 „breui expensis maximis summe ardua
 „& fere desperata pro Cathedralis Ec-
 „clesiæ utilitate & gloria litis difficil-
 „limæ negotia, & consummatum in breui
 „expleffe tempora multa. Unum autem
 „est tacendum minime; quod in Aula
 „Boruffica causam suam agens, non
 „modo Procerum omnium sed ipsius
 „Serenissimi ac Potentissimi Regis pe-
 „grino ac inusitato Virtutis suæ, con-
 „genitæque affabilitatis & gratiæ cum
 „gravitate mixtæ splendore animum
 „sic occupavit, ut non æstimavit tan-
 „tum sed & amarit, & amare se palam
 „plurimis Regiis favoribus testaretur
 „tam dignum Præfulem. Sed profana
 „hæc sunt, majora longe & cælestia
 „dona in optimi Deoque grati ac inti-
 „me conjuncti Antistitis Nostri animo,
 „tan

Sæc. XVIII. tantaque copia & perfectione eluce-
 A. C. 1734. bant, ut integer liber, ne dicitur
 „exilis pagina cum dignitate reser-
 „sendis non sufficiat. Ea erat
 „bata per omnem vitam, quam tunc
 „intulit castimonia; inviolata con-
 „stitæ puritas, minimarum etiam
 „cularum fuga; quo fine ubi potest
 „quotidianam exomologesin velut
 „tissimum contra peccata præsumptum
 „ad augendam (ut dicitur ipse)
 „sacramentalem gratiam diligenter
 „tot & tanta inter negotia hæsi-
 „adhibebat; adeo ut illum
 „frequenter pluvio, frigido aut tunc
 „scribendo, agendo, consulendo
 „pido lassatus via satis molestis
 „quam ommitteret: ac sacram
 „Hostiam bene longa ac religio-
 „præparatione indies ad aram Deo
 „litarat. Assiduam orationis atque
 „mæ cum Deo conjunctionis
 „fovit, solitus siquidem erat oratione
 „mentali, officioque Canonico longè
 „alias in laudem Beatissimæ Virginis
 „quas usui suo ipse conceperat & con-
 „cinnarat preces librique spirituales
 „lectionem per tempus haud brevis
 „tidie conjungere; rerum spirituum
 „fervor, quem triduanis aut patri-
 „duanis S. Ignatii piis exercitationibus
 „quotannis de novo exacuebat; ea ven-

„eo ordine, studio, ac accuratione, Sæc. X/VIII.
 „obibat, ut a religioso tirone plus ali- A. C. 1734.
 „quid non expectes: constans, mini-
 „meque fucata in summis honoribus
 „non humilitas modo, seu iusta erga
 „Deum superioresque demissio; sed in-
 „fima sui infra omnes depressio; & he-
 „roica inimicorum dilectio, adversus
 „quos oblivione, laudibus ac benefi-
 „ciis illatam vindicare injuriam gaudio
 „sibi ducebat & honori; passionum sive
 „pravaram animi appetitionum jugis
 „& perfecta edomatio; assidua inno-
 „centis animi interior, & exterior sui
 „per difficillima pœnitentiæ opera mor-
 „tificatio, quæ tanto amplius corpus
 „non omnino firmum affligebant, tanto
 „solicitus illa abscondebat, & occul-
 „tabat; rigida in victu & potu absti-
 „nentia verius quam temperantia, qua
 „in appositis principali apparatus exqui-
 „sitissimis epulis, quæ convivis pro
 „dignitate honoris & officii sui altiori
 „motivo concilianda maxime & con-
 „servandæ animorum pacis persæpe
 „apponebat, sic utebatur, ut qua mi-
 „nistrando aliis, qua cætum gravibus
 „colloquiis sapientique rerum jucun-
 „dissimarum, de Deo maxime rebus-
 „que Divinis narratione rapiendo, im-
 „pastus ipse & plurimum lassus pas-
 „sim permaneret. Vinum aut bibebat
 „mo-